

Cena egzemplarza zł 4  
Pobieranie wyższej opłaty jest nadużyciem

ILUSTROWANY

Prenumerata mies. zł 90  
wysyłka pod opaską zł 95

# KURIER POLSKI

Rok IV

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42  
Telefon dla rozmów międzymiastowych 36-00.  
Sekretariat redakcji przyjmuje od godz. 10 do 12.

Wtorek, dnia 10 lutego 1948 r.

Konta: PKO „Zryw” Nr VI-133, PKO IKP Nr VI-140  
Konto bieżące: Bank Gospodarstwa Społecznego  
Bydgoszcz, konto Nr 8086.

Nr 39

## NACISK ANGLOSASKI NA KRAJE SKANDYNAWSKIE

### Przed zawarciem węgiersko-radzieckiego traktatu przyjaźni

BUDAPESZT (obsł. wł.). Rząd węgierski przyjął zaproszenie Związku Radzieckiego i już wkrótce wyjedzie do Moskwy rządowa delegacja węgierska celem przeprowadzenia rozmów w sprawie zawarcia radziecko-węgierskiego traktatu przyjaźni i wzajemnej pomocy, na wzór traktatu, zawartego ostatnio z Rumunią.

### Szembekowa uniewinniona

PRZEMYŚL (obsł. wł.). Sąd Okręgowy w Przemyślu ogłosił wyrok w sprawie Krystyny Szembekowej. Decyzją Sądu Szembekowa została uniewinniona od zarzutu popełnienia zbrodni wydania śp. Witosa w ręce gestapo. Przewód sądowy nie wykazał, że właśnie Szembekowa wskazała gestapo miejsce pobytu Witosa.

## Wykrycie wielkiej afery przemytniczej w USA

### Szmugiel opium

3 tysiące osób aresztowano za przemyt narkotyków

NOWY JORK (PAP). Amerykańska policja wykryła na jednym ze statków brytyjskich w porcie nowojorskim 55 funtów opium. Jest to największa afera przemytnicza w Stanach Zjednoczonych w ostatnich 10 miesiącach. Statek przybył z Indii

## Tajny układ wojskowy? USA - Anglia - Szwecja - Norwegia - Dania

PRASA RADZIECKA stwierdza, iż ogłoszone dementi jest „NIEPRZEKONYWUJĄCE”.

MOSKWA (obsł. wł.) W ostatnim czasie rozeszły się pogłoski, iż między Stanami Zjednoczonymi i Anglią z jednej strony oraz Szwecją, Norwegią i Danią z drugiej, zawarte zostało tajne porozumienie wojskowe.

Wiadomość ta wywołała wielkie poruszenie w kręgach politycznych, gdyż nie ulega wątpliwości, iż porozumienie takie oznaczałoby już nie tylko wciągnięcie krajów Europy Północnej w orbitę polityki anglosaskiej, lecz równałoby się podporządkowaniu i ingerencji mocarstw zachodnich w wewnętrzne sprawy tych państw.

Jakkolwiek rządy wymienionych krajów zdementowały te pogłoski, ostatnie wydarzenia, a zwłaszcza zmiana stanowiska krajów skandynawskich wobec planu Bevin'a, które po uprzednim odrzuceniu, pod zdecydowanym naciskiem USA, wy-

Organ armii radzieckiej „Krasnaja Zwiezda” omawiając pogłoski o tajnym porozumieniu wojskowym stwierdza, że zostały one wprawdzie zdementowane, ale te zaprzeczenia wobec szeregu faktów są „nieprzekonywujące”. Dziennik podkreśla fakt włączenia Szwecji do anglo-amerykańskiego porozumienia w sprawie standaryzacji broni.

### WOJSKA GEN. CZANG-KAI-SZEKA maszerują... do niewoli



Ostatnia ofensywa chińskiej armii komunistycznej zakończyła się zdecydowanym zwycięstwem tych wojsk w Mandżurii, komuniści zdobyli ogromne ilości sprzętu wojennego oraz wielką liczbę jeńców wojennych. Na zdjęciu — żołnierze armii Kuomintangu wzięci do niewoli przez wojska komunistyczne w przemarszu przez Charbin.

i miał odpłynąć na Morze Śródziemne. Kilku Chińczyków, należących do załogi statku, aresztowano.

Według raportu władz policyjnych, przemyt narkotyków do Ameryki wzrósł znacznie na przestrzeni roku. Aresztowano ponad 3 tys. osób, zamieszanych w szmugiel narkotyków.

Stwierdzono również coraz częstsze wypadki fałszowania dolarów. Tajna policja amerykańska skonfiskowała w 1947 r. — 2.854.000 podrabionych dolarów.

### Deklaracja PSL

WARSZAWA (PAP). W Warszawie odbyło się posiedzenie Centralnej Komisji Porozumiewawczej Stronnictw Demokratycznych, na którym rozpatrywana była sprawa współpracy PSL z partiami demokratycznymi. Po dyskusji nad deklaracją ideową PSL uchwalono rezolucję, stwierdzającą, że komisja ustosunkowuje się pozytywnie do decyzji władz PSL podjęcia współpracy z partiami demokratycznymi i że odłód PSL uczestniczyć będzie w pracach zarówno terenowych komisji porozumiewawczych stronnictw demokratycznych, jak i w pracach instytucji publicznych i społecznych.

## Sensacyjne doniesienie Associated Press POSPIESZNE PRZYGOTOWANIA do wielkiego uderzenia

15 lutego Arabowie rozpoczną frontalny atak na Żydów w Palestynie?

NOWY JORK (PAP). Associated Press komunikuje z Kairu, że wg wiarogodnych źródeł, arabscy przywódcy wojskowi ustalili datę 15 lutego jako dzień rozpoczęcia skoordynowanego frontalnego ataku na Żydów w Palestynie.

W Damaszku doszło przed kilku dniami do konferencji między arabskimi dowódcami a muftim Jerozolimy, na której wypracowano plany wielkiego uderzenia. Akcja, która miała rozpocząć się w różnych punktach, będzie ściśle skoordynowana.

W sobotę arabscy dowódcy rejonowi w Palestynie mają otrzymać odpowiednie instrukcje, naczelnymi dowódcami oddziałów arabskich w południowej i północnej Palestynie — Khader Bey Hussein i Fawzi Kukeji powrócili już do swoich kwater.

Równocześnie donoszą z Jerozolimy, że Żydzi przygotowują się do obrony osiedli i wsi, jednakże podkreślają, iż niektóre z pozycji mogą być stracone w razie ataku arabskiego, jeśli pomoc nie nadejdzie w odpowiednim czasie. Oblicza się, że Żydzi dysponują zorganizowanymi oddziałami wojskowymi w sile około

40 tysięcy ludzi, podczas gdy rezerwy wynoszą około 50 tysięcy. Również po stronie arabskiej czynione są ostatnie przygotowania. Jak się przypuszcza, siły arabskie w Palestynie łącznie z rezerwami wynoszą około 120 tys. ludzi. Szereg szczepliów arabskich przygotowuje się do walki licząc na to, że zgodnie z tradycją przyniesie ona bogate łupy. O ile ze strony żydowskiej dąży się do stworzenia jednolitego dowództwa, o tyle akcja arabska — przynajmniej w pierwszej fazie — będzie się opierała przede wszystkim na działalności dowódców poszczególnych rejonów.

### Katastrofa samolotu amerykańskiego

NOWY JORK (obsł. wł.). W odległości 90 km od wybrzeża Florydy spadł do morza amerykański samolot pasażerski. Szczegółów katastrofy jeszcze na razie brak. W samolocie znajdowało się 60 pasażerów.

## Na rozkaz Waszyngtonu... jutro nastąpi otwarcie granicy francusko-hiszpańskiej

PARYŻ (obsł. wł.). Oficjalny komunikat francuskiego min. spraw zagr. stwierdza, że z dniem 10 bm. nastąpi otwarcie granicy francusko-hiszpańskiej. Poza ruchem pasażerskim wznowiona będzie po 2-letniej przerwie komunikacja pocztowo-telekomunikacyjna, a z dniem 1 marca br. normalny ruch tranzytowy Hiszpania — Szwajcaria. Zdaniem rzecznika ministerstwa, wkrótce rozpoczną się również rokowania han-

dlowe między Francją i Hiszpanią. Granica została zamknięta dwa lata temu.

Lewicowa prasa francuska powitała decyzję rządu o otwarciu granicy z głębokim oburzeniem. W licznych artykułach podkreśla się, że żądaniem Wall-street stało się zadanie. Odpowiedni protest złożyła na ręce prezydenta Auriol grupa deputowanych komunistycznych z pogranicza francusko-hiszpańskiego.

## PRAWDA O NARODZIE NIEMIECKIM

W swoich planach imperialistycznych Amerykanie ważne miejsce wyznaczyli Niemcom. Cała polityka amerykańskich kół światowładczych wskazuje na to, że kółka te pragną posługiwać się narodem niemieckim zwłaszcza jako narzędziem do osiągnięcia swoich dalekosiężnych celów. Wystarczy słuchać mów amerykańskich polityków i potentatów kapitalistycznych, czytać gazety amerykańskie i słuchać radia amerykańskiego, aby zrozumieć, jak dalece dżisiejsi sternicy amerykańskiej nawy państwowej odbiegli od linii politycznej, wytyczonej przez wielkiego prezydenta Roosevelta.

Nieco trzeźwiej na zagadnienie niemieckie patrzą Anglicy. Patrzyli by zapewne jeszcze trzeźwiej, gdyby nie przymusowe położenie, w jakim znaleźli się ostatnio wobec Ameryki, a zwłaszcza wobec wszechpotężnego dolara. Gdy wypowiedzi oficjalnych czynników angielskich — pod presją Waszyngtonu — uległością swoją wobec imperialistów amerykańskich coraz mniej pozostawiają do życzenia, gdy „laburzyści” — również pod naciskiem Wall-street — coraz częściej popełniają zdradę swego programu partyjnego — opinia publiczna niekiedy zachowuje trzeźwy umiar. Nierzadkie są w Anglii głosy nawoływujące do rozważliwej postawy, do zastanowienia się. Nie są olosobnionymi ostrzegającymi przed pakowaniem z Niemcami, przed ponownym popełnieniem brzemiennej w skutki błędów z czasów po pierwszej wojnie światowej. Znalazły się ostatnio nawet gazety angielskie, które dały wyraźne do zrozumienia, że nie podobają im się obecny flirt z Niemcami. Opisując dzisiejsze stosunki w Niemczech, jedno z pism angielskich stwierdza, że Niemcy są dziś najbardziej niemoralnym i najbardziej oszukańczym narodem na świecie. Zdemoralizowany w Niemczech jest robotnik, zdemoralizowany jest rolnik, kupiec, inteligent, zdemoralizowany do szpiku kości jest zwłaszcza urzędnik. Władze okupacyjne nie mogą liczyć na nikogo i nie mogą się na nikim oprzeć. Wszyscy kłamią, wszyscy kradną i nie ma w Niemczech urzędnika, któryby nie brał łapówki, przy czym skuteczną łapówką może być zwykły papieros. „Państwo bojaźni Bożej” — jak Niemcy nazwał swego czasu Bismarck — pozostało legendą. „Państwo porządku i wszelkich cnót obywatelskich” — jak ongiś o sobie mówili sami Niemcy — jest dziś państwem, w którym człowiek człowiekowi stał się wilkiem i w którym prawa pisanego i obyczajowego nie przestrzegają nikt.

Na takim to narodzie buduje swoje plany światoburcze kapitalista amerykański, takim narodem posługiwać zamierza się i niekiedy już się posługuje amerykański imperialista. Najlepszy to dowód, że Amerykanie nie znają Niemców i nie wiedzą, czego się po nich spodziewać. Zawiodą się Amerykanie na takim narodzie tak, jak zawiedli się na nim wszyscy, którzy kiedykolwiek w historii zawierali z nim pakt i sojusza.





